
 

 

   

 

                                                                             Приложение 1 
                                                                             к решению Квасовского 
                                                                             сельского Совета депутатов  
         29.12.2018 № 20 
 
Доходы бюджета Квасовского 
сельсовета на 2019 год 
 
Наименование групп, подгрупп, видов, 

разделов, подразделов, классификации 

доходов бюджета 

Код Сумма, 

рублей 

гр
у
п

п
а 

 п
о
д

гр
у
п

п
а 

в
и

д
 

р
аз

д
ел

 

п
о
д

р
аз

д
ел

 

Налоговые доходы 1 0 0 00 00 241 747,00 

Налоги на доходы  и прибыль 1 1 0 00 00 209 289,00 

Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 

 

1 

 

1 

 

1 

 

00 

 

00 

 

209 289,00 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 209 289,00 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 01 205 522,00 

Подоходный налог с физических лиц, 

исчисленный с доходов, полученных от 

осуществления предпринимательской 

деятельности 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

01 

 

 

 

02 

 

 

 

3 767,00 

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 30 358,00   

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00    13 725,00 

Земельный налог 1 3 1 08 00 13 725,00 

Земельный налог с физических лиц 1 3 1 08 02 13 725,00 

Налоги на остаточную стоимость 

имущества 

 

1 

 

3 

 

2 

 

00 

 

00 

 

16 633,00 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 16 633,00 

Налог на недвижимость физических лиц 1 3 2 09 02 16 633,00 

Другие налоги, сборы (пошлины) и 

другие налоговые доходы  

 

1 

 

6 

 

0 

 

00 

 

00 

 

2 100,00 

Другие налоги, сборы (пошлины) и 

другие налоговые доходы  

 

1 

 

6 

 

1 

 

00 

 

00 

 

2 100,00 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 2 100,00 

Государственная пошлина за совершение 

иных юридически значимых действий с 

физических лиц  

 

 

1 

 

 

6 

 

 

1 

 

 

30 

 

 

02 

 

 

2 100,00 

Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 9 170,00 

Доходы от использования имущества,       



2 

 
находящегося в государственной 

собственности 

 

3 

 

1 

 

0 

 

00 

 

00 

 

50,00 

Доходы от размещения денежных 

средств бюджетов 

 

3 

 

1 

 

1 

 

00 

 

00 

 

50,00 

Проценты за пользование денежными 

средствами бюджетов 

 

3 

 

1 

 

1 

 

38 

 

00 

 

50,00 

Проценты, уплачиваемые банками за 

пользование денежными средствами 

республиканского и местных  бюджетов 

 

 

 

3 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

38 

 

 

 

01 

 

 

 

50,00 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности 

 

3 

 

2 

 

0 

 

00 

 

00 

 

9 100,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

100,00 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков 

 

3 

 

2 

 

1 

 

40 

 

00 

 

100,00 

Арендная плата за  пользование 

земельными участками 

 

3 

 

2 

 

1 

 

40 

 

01 

 

100,00 

Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности и компенсации 

расходов государства 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

1 000,00 

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 1 000,00 

Доходы, поступающие в возмещение 

расходов, связанных с организацией 

(подготовкой) и проведением аукционов 

и конкурсов по продаже имущества, 

аукционов по продаже права заключения 

договоров аренды капитальных строений 

(зданий, сооружений), изолированных 

помещений, машино-мест, их частей, 

находящихся в государственной 

собственности, отводом и 

государственной регистрацией создания 

земельных участков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 000,00 

Доходы от реализации государственного 

имущества, кроме средств от реализации 

принадлежащего государству имущества 

в соответствии с законодательством о 

приватизации  

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

00 

 

 

 

 

00 

 

 

 

 

8 000,00 

Доходы от продажи земельных участков 

в частную собственность гражданам, 

негосударственным юридическим лицам, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
собственность иностранным 

государствам, международным 

организациям 

 

3 

 

2 

 

4 

 

49 

 

00 

 

8 000,00 

Доходы от продажи земельных участков 

в частную собственность гражданам 

 

3 

 

2 

 

4 

 

49 

 

01 

 

8 000,00 

Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 20,00 

Штрафы, удержания                                                                                          3 3 1 00 00 20,00 

Штрафы 3 3 1 51 00 20,00 

Штрафы за совершение иных 

административных правонарушений 

 

3 

 

3 

 

1 

 

51 

 

15 

 

20,00 

Всего доходов      250 917,00 

                                                                             
                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 
                                                                            Приложение 2 
                                                                            к решению Квасовского 
                                                                            сельского Совета депутатов  
                 29.12.2018 № 20 
 
Расходы бюджета Квасовского сельсовета 
по функциональной классификации 
расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам расходов 
 
Наименование разделов, подразделов и видов 
функциональной классификации расходов 
бюджета 

Код Сумма, 
рублей 

р
аз

д
ел

  

п
о
д

р
аз

д
ел

  

в
и

д
  
  

Общегосударственная деятельность 01 00 00 142 168,00 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 113 609,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

01 

 

01 

 

04 

 

113 609,00 

Резервные фонды 01 09 00 2 007,00 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 

 

01 

 

09 

 

04 

 

2 007,00 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 26 552,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 26 552,00 

Национальная экономика 04 00 00 4 000,00 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 

 

04 

 

10 

 

00 

 

4 000,00 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 

 

04 

 

10 

 

02 

 

4 000,00 

Жилищно-коммунальные услуги и  жилищное 

строительство 

 

06 

 

00 

 

00 

 

104 749,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 104 749,00 

Всего расходов    250 917,00 
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                                                                           Приложение 3 
        к решению Квасовского 
        сельского Совета депутатов 
        29.12.2018 № 20   
         
Распределение бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных средств в 
соответствии с ведомственной 
классификацией бюджета Квасовского 
сельсовета и функциональной 
классификацией расходов бюджета  
 
Наименование 

Г
л
ав

а 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Объем 

финансиров

ания, 

рублей 

Бюджет сельсовета 000 00 00 00 250 917,00 

Квасовский сельский 

исполнительный комитет  

 

010 

 

00 

 

00 

 

00 

 

250 917,00 

Общегосударственная деятельность  

010 

 

01 

 

00 

 

00 

 

142 168,00 

Государственные органы общего 

назначения 

 

010 

 

01 

 

01 

 

00 

 

113 609,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

010 

 

01 

 

01 

 

04 

 

113 609,00 

Резервный фонд 010 01 09 00 2 007,00 

Резервные фонды местных 

исполнительных и распорядительных 

органов 

 

 

010 

 

 

01 

 

 

09 

 

 

04 

 

 

2 007,00 

Другая общегосударственная 

деятельность 

 

010 

 

01 

 

10 

 

00 

 

26 552,00 

Иные общегосударственные вопросы  

010 

 

01 

 

10 

 

03 

 

26 552,00 

Национальная экономика 010 04 00 00 4 000,00 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 

 

010 

 

04 

 

10 

 

00 

 

4 000,00 

Имущественные отношения, 

картография и геодезия 

 

01 

 

04 

 

10 

 

02 

 

4 000,00 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 

 

010 

 

06 

 

00 

 

00 

 

104 749,00 

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 104 749,00 
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                                                                             Приложение 4 
 к решению Квасовского 
 сельского Совета депутатов  
 29.12.2018 № 20 
 
Перечень государственных программ и 
подпрограмм, финансирование которых 
предусматривается за счёт средств 
бюджета Квасовского сельсовета 
 

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы 

Нормативный правовой 
акт, которым утверждена 

государственная 
программа 

Раздел 
функциональной 
классификации 

расходов 
бюджета, 

распорядитель 
средств 

Объем 
финанси-
рования в 
2019 году, 

рублей 

1. Государственная         

программа 

«Комфортное жилье 

и благоприятная 

среда»  

на 2016-2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 21 апреля 

2016 г. № 326    

(Национальный 

правовой Интернет-

портал Республики 

Беларусь, 19.05.2016,      

5/42062) 

 103549,00 

1.1.подпрограмма 1        

«Обеспечение 

качества и 

доступности услуг» 

   103549,00 

  Жилищно-

коммунальные 

услуги и 

жилищное 

строительство 

 103549,00 

  Квасовский 

сельский 

исполнительный 

комитет 

103549,00 

 

 

 

 


