Приложение 1 к решению Квасовского сельского Совета депутатов 29.12.2018 № 20

Доходы бюджета Квасовского сельсовета на 2019 год

Наименование групп, подгрупп, видов, разделов, подразделов, классификации	Код				Сумма, рублей	
доходов бюджета	группа	подгруппа	ВИД	раздел	подраздел	
Налоговые доходы	1	0	0	00	00	241 747,00
Налоги на доходы и прибыль	1	1	0	00	00	209 289,00
Налоги на доходы, уплачиваемые						
физическими лицами	1	1	1	00	00	209 289,00
Подоходный налог с физических лиц	1	1	1	01	00	209 289,00
Подоходный налог с физических лиц	1	1	1	01	01	205 522,00
Подоходный налог с физических лиц,						
исчисленный с доходов, полученных от						
осуществления предпринимательской						
деятельности	1	1	1	01	02	3 767,00
Налоги на собственность	1	3	0	00	00	30 358,00
Налоги на недвижимое имущество	1	3	1	00	00	13 725,00
Земельный налог	1	3	1	08	00	13 725,00
Земельный налог с физических лиц	1	3	1	08	02	13 725,00
Налоги на остаточную стоимость						
имущества	1	3	2	00	00	16 633,00
Налог на недвижимость	1	3	2	09	00	16 633,00
Налог на недвижимость физических лиц	1	3	2	09	02	16 633,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и						
другие налоговые доходы	1	6	0	00	00	2 100,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и						
другие налоговые доходы	1	6	1	00	00	2 100,00
Государственная пошлина	1	6	1	30	00	2 100,00
Государственная пошлина за совершение						
иных юридически значимых действий с						
физических лиц	1	6	1	30	02	2 100,00
Неналоговые доходы	3	0	0	00	00	9 170,00
Доходы от использования имущества,						

находящегося в государственной	3	1	0	00	00	50.00
почети поменти поменти	3	1	U	00	00	50,00
Доходы от размещения денежных средств бюджетов	3	1	1	00	00	50,00
-	3	1	1	00	00	30,00
Проценты за пользование денежными средствами бюджетов	3	1	1	38	00	50,00
Проценты, уплачиваемые банками за	3	1	1	36	00	30,00
пользование денежными средствами						
республиканского и местных бюджетов						
респусликанского и местных огоджегов	3	1	1	38	01	50,00
Доходы от осуществления приносящей	3	1	1	30	01	30,00
доходы от осуществления приносящей доходы деятельности	3	2	0	00	00	9 100,00
Доходы от сдачи в аренду имущества,				00	00	<i>y</i> 100,00
находящегося в государственной						
собственности	3	2	1	00	00	100,00
Доходы от сдачи в аренду земельных						100,00
участков	3	2	1	40	00	100,00
Арендная плата за пользование					0.0	100,00
земельными участками	3	2	1	40	01	100,00
Доходы от осуществления приносящей						,
доходы деятельности и компенсации						
расходов государства	3	2	3	00	00	1 000,00
Компенсации расходов государства	3	2	3	46	00	1 000,00
Доходы, поступающие в возмещение						
расходов, связанных с организацией						
(подготовкой) и проведением аукционов						
и конкурсов по продаже имущества,						
аукционов по продаже права заключения						
договоров аренды капитальных строений						
(зданий, сооружений), изолированных						
помещений, машино-мест, их частей,						
находящихся в государственной						
собственности, отводом и						
государственной регистрацией создания						
земельных участков	3	2	3	46	16	1 000,00
Доходы от реализации государственного						
имущества, кроме средств от реализации						
принадлежащего государству имущества						
в соответствии с законодательством о		_	4	00	00	0.000.00
приватизации	3	2	4	00	00	8 000,00
Доходы от продажи земельных участков						
в частную собственность гражданам,						
негосударственным юридическим лицам,						

собственность иностранным						
государствам, международным	3	2	4	49	00	8 000,00
организациям						
Доходы от продажи земельных участков						
в частную собственность гражданам	3	2	4	49	01	8 000,00
Штрафы, удержания	3	3	0	00	00	20,00
Штрафы, удержания	3	3	1	00	00	20,00
Штрафы	3	3	1	51	00	20,00
Штрафы за совершение иных						
административных правонарушений	3	3	1	51	15	20,00
Всего доходов						250 917,00

Приложение 2 к решению Квасовского сельского Совета депутатов 29.12.2018 № 20

Расходы бюджета Квасовского сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов

Наименование разделов, подразделов и видов		Код	Сумма,	
функциональной классификации расходов				рублей
бюджета		ıe.		
	ел	подраздел		
	раздел	dir(	ВИД	
	ps	Ш	BI	
Общегосударственная деятельность	01	00	00	142 168,00
Государственные органы общего назначения	01	01	00	113 609,00
Органы местного управления и				
самоуправления	01	01	04	113 609,00
Резервные фонды	01	09	00	2 007,00
Резервные фонды местных исполнительных				
и распорядительных органов	01	09	04	2 007,00
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	26 552,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	26 552,00
Национальная экономика	04	00	00	4 000,00
Другая деятельность в области национальной				
экономики	04	10	00	4 000,00
Имущественные отношения, картография и				
геодезия	04	10	02	4 000,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное				
строительство	06	00	00	104 749,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	104 749,00
Всего расходов				250 917,00

Приложение 3 к решению Квасовского сельского Совета депутатов 29.12.2018 № 20

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией бюджета Квасовского сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета

Наименование	Глава	Раздел	Подраздел	Вид	Объем финансиров ания, рублей
Бюджет сельсовета	000	00	00	00	250 917,00
Квасовский сельский исполнительный комитет	010	00	00	00	250 917,00
Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	142 168,00
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	113 609,00
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	113 609,00
Резервный фонд	010	01	09	00	2 007,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных					,
органов	010	01	09	04	2 007,00
Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	26 552,00
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	26 552,00
Национальная экономика	010	04	00	00	4 000,00
Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	4 000,00
Имущественные отношения, картография и геодезия	01	04	10	02	4 000,00
Жилищно-коммунальные услуги и	U1	04	10	02	4 000,00
жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	010	06	00	00	104 749,00
Благоустройство населенных пунктов	010	06	03	00	104 749,00

Приложение 4 к решению Квасовского сельского Совета депутатов 29.12.2018 № 20

Перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счёт средств бюджета Квасовского сельсовета

Нормативный правовой	Раздел	Объем
акт, которым утверждена	функциональной	финанси-
государственная	-	рования в
программа	расходов	2019 году,
		рублей
-	средств	100000
		103549,00
1		
Беларусь от 21 апреля		
2016 г. № 326		
(Национальный		
`		
· ·		
_		
<i>(1,12002)</i>		103549,00
		1022 15,00
	<b>У</b> илино	103549,00
	,	103349,00
	,	
	строительство	
	Квасовский	103549,00
	сельский	
	исполнительный	
	комитет	
	акт, которым утверждена государственная программа Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля	акт, которым утверждена государственная программа прог